Башkортостан Республикаһы

Кыйғы районы

муниципаль районының
Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл

билəмəһе хакимиəте

452509, Ҡыйғы районы, Дүшəмбикə ауылы,

Коммунистар урамы, 2А

тел.: (34748) 3-23-88, 3-23-30
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Душанбековский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

452509, Кигинский район, с.Душанбеково,

ул.Коммунистическая, 2А

Тел.:(34748) 3-23-88, 3-23-30

КАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  апрель  2014 й.                                   №_______               «17»  апреля  2014 г.

О  проведении  месячника  пожарной  безопасности

в сельском  поселении  Душанбековский  сельсовет  муниципального  района
  Кигинский  район  Республики  Башкортостан

Во  исполнении  плана  основных  мероприятий  муниципального  района  Кигинский  район  в  области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности    и  безопасности  людей  на  водных  объектах на  2014  год,  администрация  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  с  15  апреля  по  15  мая  2014  года  месячник  пожарной  безопасности.

2. Утвердить  план  проведения  месячника  пожарной  безопасности  (приложение).

3. Администрации  сельского  поселения  по  окончанию  проведения  месячника  пожарной  безопасности  подвести  итоги  и  представить  информацию  специалисту  ГО  и  ЧС  Администрации  МР  Кигинский  район  РБ.

4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

           Глава  сельского  поселения:                                  Ф.А. Ахметова

Приложение

к  постановлению  №____

от______________2014 г.

ПЛАН

проведения  месячника пожарной  безопасности

в  сельском  поселении  Душанбековский  сельсовет

муниципального  района  Кигинский  район  РБ
	№

п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок  выполнения
	Ответственные  за  выполнение
	примечание

	1
	Пожарную технику  привести  в  исправное  рабочее  состояние.  Поставить  на  круглосуточное  боевое  дежурство
	До  25.04.2014 г.
	Глава  СП,  ПЧ-82  ФГКУ «32 отряд  ФПС  по  РБ»

	2
	Провести  подворные  обходы  жилья  граждан  с  целью  проведения  обучения  населения  мерам   пожарной  безопасности  и  одновременной  проверки  противопожарного  состояния  жилых  домов,  обратив  особое  внимание  на  состояние  отопительных  печей  и  электрохозяйства.  В  случае  выявления  грубейших  нарушений  требований  пожарной  безопасности,  которые  могут  привести  к  пожару,  немедленно  сообщить  в  отделение  надзорной  деятельности  Кигинского  района  (далее  ОНД)  для  принятия  конкретных  решений.
	В  период  проведения  месячника
	Главы  СП, Добровольные  пожарные  формирования  СП,  ОНД

	3
	В  местах  скопления  людей  на  видных  местах  установить  стенды  и  вывесить  плакаты  с  наглядной  агитацией
	В  период  проведения  месячника
	Главы  СП

	4
	Разработать,  размножить  и  раздать  населению  памятки  и  листовки  по  обеспечению  безопасности  в  весенне-летний  период  2014  года
	В  период  проведения  месячника
	ОНД,  главы  СП

	5
	Провести  сходы  граждан,  на  которых  проинформировать  население  о  запрете  сжигания  мусора  на  территории  населенных  пунктов  и  складирования  грубых  кормов  и  горючих  материалов  в  противопожарных  разрывах  между  строениями
	В  период  проведения  месячника
	Главы  СП,  руководители  организаций

	6
	Принять  все необходимые  меры по  выполнению  предложенных  ОНД  Кигинского  района  указанных  предписаниях  противопожарных  мероприятий.  Имеющуюся  технику  привлекаемую  для  подвоза  воды  к  месту  пожара  согласно  утвержденного  плана  привлечения  сил  и  средств  для  тушения  пожаров  содержать  в  исправном  состоянии
	В период  проведения  месячника  ПБ
	Главы  СП,  руководители  организаций

	7
	Провести  очистку  территорий  от  мусора  и  отходов,  провести  ремонт  подъездных  путей  к  водоисточникам для  забора  воды  пожарной  техникой,  создать  в  населенных  пунктах,  где  не  созданы  добровольные  пожарные  дружины.
	В период  проведения  месячника  ПБ
	Главы  СП,  руководители  организаций

	8
	Провести  тренировки  по  оповещению  руководящего  состава  и  привлечению  сил  и  средств  для  тушения  возможных  пожаров  в  населенных  пунктах  и  объектах  СП  Душанбековский  сельсовет
	В период  проведения  месячника  ПБ
	Главы  СП,  руководители  организаций

	9
	Подведение  итогов  месячника  ПБ  и  представление  информации  специалисту  ГО  и  ЧС  Администрации  МР  Кигинский  район
	20.05.2014г.
	Администра-ция  СП

Управляющий  делами  СП:                                    Р.Г. Усманова